

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

O Oficiais do Poder

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 11 de setembro de 2018, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO CGJ 894/2018	11/09	Dispõe sobre a inclusão da Auditoria da Justiça Militar do Estado do Rio de Janeiro, no Anexo do Aviso CGJ nº 27/2017, e dá outras providências. DJERJ, ADM, n. 6 p. 12.
AVISO TJ 57/2018	11/09	Avisa aos Juízes de Direito, que no período de 13 de agosto a 13 de setembro de 2018, estará disponível no Portal Corporativo do Tribunal de Justiça, o sistema para lançamento das opções de férias para o ano de 2019. Republicação. DJERJ, ADM, n. 6 p. 2.
PROVIMENTO CGJ 72/2018	11/09	Resolve considerar Servidor Entrevistador o serventuário do Poder Judiciário, dentre aqueles que necessariamente tiverem cursado capacitação específica em técnica de entrevista cognitiva/investigativa e participe efetivamente do Grupo de Estudos do Núcleo de Depoimento Especial da Divisão de Apoio Técnico Interdisciplinar - NUDECA/DIATI/CGJ. DJERJ, ADM, n. 6, p. 17.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br